EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 019/2023

SELEÇÃO DE AVALIADORES/PARECERISTAS DE MÉRITO
CULTURAL

Início das inscrições
Fim das inscrições

25 de agosto de 2023
25 de setembro de 2023

Para mais informações sobre este e outros editais, acesse: www.cachoeiro.es.gov.br/editais/

SEMCULT
Secretaria de Cultura e Turismo
Av. Beira Rio, 221 - Guandú
Cachoeiro de Itapemirim - ES, CEP: 29.300-765
Tel.: (28) 3155-5309
E-mail: semcult.fundoafundoeditais@cachoeiro.es.gov.br

Valor total
Quantidade de vagas

R$ 6.000,00
03

COMUNICADO DE ABERTURA DE EDITAL

http://www.secult.es.gov.br/
https://www.cachoeiro.es.gov.br/editais/

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, por
meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
E TURISMO, torna público o EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 019/2023 PARA
SELEÇÃO DE AVALIADORES/PARECERISTAS DE
MÉRITO CULTURAL, baseado na lei 8.666/93, para
análise e seleção de projetos inscritos nos Editais
014/2023, 016/2023, 017/2023 e 018/2023
oriundos do Programa de Coinvestimentos da
Cultura – Fundo a Fundo conforme Lei
Complementar nº 458, de 20 de outubro de 2008, a
ser executado por meio do Fundo Municipal de
Cultura, instituído pela Lei Municipal Lei nº 7.652,
de 21 de dezembro de 2018.